

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“, ulica Batorego 11-żaba 26 (przedtem Halicka 46).

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“, plac Mariacki 8 i 7 w domu pana Kiełki...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Quid nunc?

Lwów 21. listopada.

Rouvier upadł. Od trzech dni republika francuska nie ma ministerstwa. Oto największe stadium przesilenia francuskiego. Ze pan Rouvier nie będzie w stanie utrzymać się ze swoim gabinetem...

W sferach mających blizką styczność z pa-

cem elizejskim zapewniają, że Grey nie myśli teraz ustąpić. Zdaniem jego byłoby to naruszeniem podstawowych zasad konstytucyjnych...

hr. Kalnoky'ego tylko ze względu na dotychczasowe

rezultaty, w przekonaniu, że nie zejdzie na d, na której utrzymanie pokoju da się pogodzić...

ropy. Znaczenie tej poufnej rozmowy ocenimy ze

skutków, z jakimi świat się będzie musiał liczyć ze zmian jakie nastąpią, gdy car napowróć ujmie ster władzy w swe dłonie...

przez Rosjanina, posiadającego majątek na tak zw

uprzywilejowanem prawie. Izba sądowa, do której Drenteln apelował oświadczyła się przeciwko niemu...

Wielkiemu politycznemu, łącząc się z opozycją

monarchiczną przeciw prezidentowi — to jest pytanie, nad którym zastanawiać się byłoby teraz za późno...

O wiele przykrejsze stanowisko miał minister

wojny: przeciw niemu sprzyśli się fakty, prasa, liczne broszury a głównie interes Węgry, którzy za każdą cenę pragnęli wywalczyć dla siebie fabrykę broni...

Porównajmy tylko dwa doniesienia na pozór

nieznaczne a przecież dziś ogromnie doniosłe. Oto Kōln. Ztg., która dotychczas trąbiła na alarm i donosiła bezustannie o zbiorzeniach się Rosji przeciw Niemcom...

Drugą sprawą Brzozowski o podział majątku

przez em nie pozwolono spłacić część roszczeń, lecz wyrokami sądu okręgowego i izby sądowej zmuszono wbrew życzeniom wydzielić wszystkim części przypadające według prawa wzięci.

Po delegacjach.

Lwów 21. listopada.

Mamy już tedy za sobą rozprawy delegacyjnej, które wprawdy w ruch aparaty telegraficzne i wypełniały swą treścią długie szpalty dzienników...

Jako historyczne zdarzenie zapisuje Nord. Allg. Ztg.

fakt następujący: „Pod koniec objazdu postać car Aleksander przyobcznego swego strzelca do księcia Bismarka, zawiadamiając go, że pragnie z nim wypić szklankę wina...

Z Litwy.

(Sprawy Grocholskiego i Brzozowskich. — Przeciwno wojsku). Mamy w tej chwili dwie sprawy mocno nas interesujące. Pierwsza sprawa pana Grocholskiego...

NOWA JUDYTA. POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO H. RIDDEBA HAGGARD'A. (Ciąg dalszy).

Minister spraw zewnętrznych może się czuć zupełnie zadowolonym: pozwolono mu mówić o chlebie, nie domagano się tego, co pragnął utrzymać w tajemnicy...

Car i Bismark.

Minister spraw zewnętrznych może się czuć zupełnie zadowolonym: pozwolono mu mówić o chlebie, nie domagano się tego, co pragnął utrzymać w tajemnicy...

Przy wiewczy zachowywała się Judyta jeszcze spokojniej jak zwykle.

Później prosił ją kapitan, aby zaśpiewała, lecz pomimo nalegań całego warsztwa nie chciała śpiewać.

Tymczasem Judyta siadła na krzeselku z regami opuszczonymi bezwładnie, blada jej twarzyczka miała posagowy wyraz...

— Na każdy sposób — ciągnął monolog, idąc do domu — cieszę się, że to przynajmniej nie Bessie... W moich latach nie mógłbym pono zostać się z tym tak drogim mi diablikiem ani na parę miesięcy...

— Jak najchętniej! Stokroć więcej uczyniłbym nawet każdej chwili, gdybyś mi je prosiła o cokolwiek, miss Judyto! — odparł drżącym od wzruszenia głosem, chcąc jej okazać, ile go obchodziła.

— Jak najchętniej! Stokroć więcej uczyniłbym nawet każdej chwili, gdybyś mi je prosiła o cokolwiek, miss Judyto! — odparł drżącym od wzruszenia głosem, chcąc jej okazać, ile go obchodziła.

wykonac z siłami leźbnie o wiele znaczej-
szemi".

Z ogólnego stanowiska powątpiewa zresztą an-
tor artykułów (niezawodnie człowiek wojkowy),
aby tak samo Francja, jak Niemcy lub Włochy,
mogły wydobyc dla siebie jakąkolwiek poważną
korzyść z naruszenia szwajcarskiej lub belgijskiej
neutralności — przeciwnie, każde takie naruszenie
z ich strony należałoby uważać za wielki błąd po-
lityczny i militarny. Po pierwsze: zarówno Szwaj-
cjarzy jak Belgów dysponują armjami, których znów
tak lekceważyć sobie nie można, a powtóre, zwsz-
czka Szwajcaryja, jest w tem położeniu, że może
wszystkim trzem powyższym mocarstwom a wglę-
dnie ich wojskom, przeciwstawić fronty strategi-
czne, łatwe do ufortyfikowania i do obrony strate-
gicznej!

„Armja — powiada on — która chciałaby je
sforsować, musiałaby na każdy sposób zużyć na
tego rodzaju przedsięwzięcia siły znaczne, których
dotychczas oczywiście osłabliłoby główną armję.
A jedynym rezultatem, przez nią osiągniętym, by-
łoby, że 200.000 dobrze uzbrojona armja szwaj-
carska stałaby się naturalnym sprzymierzeńcem nie-
przyjaciela tej armji”.

Z prowincji.

Zółkiew 20. listopada. (Urządzenie włościan
zadłużonych w byłym banku włościańskim. —
Pomoc dla Wielkopolski. — Dzielnia do wycie-
nienia na krzesło prez. sądu. — Paroch ruki ku-
likowskiej.) Wykupno włościan tutejszego powiatu, za-
dłużonych w byłym banku włościańskim, o którym
wspomniałem w ostatnim liście, przyszła do skutku
na warunkach dla dłużników bardzo korzystnych.
Wydział powiatowy wespół z tutejszą kasą zaliczko-
wą kupił wszystkie długi włościan za sumę ryczał-
tową 70 zł., przyczem dyrekcja banku włościańskiego
w likwidacji upuściła z ogólnej sumy swych pretensyj
45%. Suma ta przy pomocy banku krajowego już
została całkowicie zapłaconą, a 280 dłużników byłego
banku od 15. sierpnia 1887 stało się dłużnikami
kasy zaliczkowej zółkiewskiej, która sobie pozostawiła
za zadanie o ile możności, zadnego z nich nie wy-
właszać, ale bodaj na częste posiadanie gruntu
pomoczą. Szczęście Boże tak wzniosłej, obywatelskiej
pracy!

W dniu 14. b. m. zebrało się na zaproszenie
pp. Żarskiego i Starzyńskiego pierwsze zgromadzenie
ludzi dobrej woli dla ułożenia programu, w jaki spo-
sób powiat nasz ma wziąć udział w akcji ratunkowej
dla Wielkopolski. Zebranie było, niestety, bardzo nie-
liczne, gdyż zaledwie 20 osób się zebrało i to prze-
ważnie miejscowych. Zgrońdużeniu przewodniczył
p. St. Łężyński, pióro prowadził p. Nowosielski.
Narady rozpoczęły się od lamentów o dzie czasu i
wyrażenia obawy, ażali możemy my skutecznie wyświe-
dlić ratownika Wielkopolski, skoro sami jesteśmy zagro-
żeni ruiną i utratą ziemi ojczyźnej. Dupiero p. Ni-
emontowski i zwrócił uwagę zebranych, iż tu nie
chodzi o dawanie jakmużni, ale o przystąpienie do
banku, który od złożonej kwoty będzie opłacał
procenta. Jest to więc lokowanie kapita-
łu pewne, a choć wielkich kapitałów dostar-
czyć nie możemy, to jakiś grosz wdowi na to o-
czędność przeciw każdy dać będzie w stanie. P. Skóli-
mowski dodał do tych wyjaśnień bardzo piękne
jeszcze motywy a w końcu postawił wniosek, aby
wybrać komitet, który postanowi, w jaki sposób
akcja ratunkowa w tutejszym powiecie ma być
wzwołana.

Wniosek ten uchwalono, a do komitetu wybrani
zostali pp.: Jan Urbański, Adam Obertyński, Sylwester
Skolimowski, ks. Józef Frankowski, sędzior Bazyl-
janowski, ks. Donat Sadlejski, preor Dominikowski, Jan
Skwarczyński, Franciszek Michalski, Eugeniusz Roz-
wadowski, dr. Stanisław Nowosielski i Leon Auf-
schauer. Komitet zbiera się dziś na naradę.

Podczas gdy powyższe dwie ważne sprawy zaj-
mują szerze koła w naszym powiecie — w samem
mieście wre i kipi jeszcze bardziej — o nie dziwnego,
nie chodzi także o ważną sprawę przeprowadzenia no-
wych wyborów do rady miejskiej, rozpisanych na dzień
21., 22. i 23. bm. Co do kandydatów na rajców
miasta, to tych oczywiście nie brak; utworzyli się
też dwa stronnictwa, z których każde swoją listę
przyszłych ojców miasta układa. Gdzie walka, tam
życie — więc już datę tego samego także gorliwie
zajęcie się wyborami należy pożytywać za pozytywne.
Niestosownie jest jednak i wiele szkodliwym, być
m. że obieganie się już teraz o godności burmistrza
— do której podobno aż sześciu kandydatów aspirują.
Zupełnie w naszej Zółkiewi nagle taka obfit-
ność — słusznie się dziwić muszą i ci, którzy tu
długie lata przeżyli. Bardziej jeszcze zdziwilo wszyst-
kich prawie nagłe i niespodziewane pojawienie się
w Zółkiewi — która dotychczas drukarni nie ma —
pisma zółkiewskiego pod tytułem „Dzielnia”, dwutygod-
nik autonomiczny. Przypatrzywszy się piśmie,
dowiedzieliśmy się, że drukowane w Brzeżanach —
tu tylko w Zółkiewi zredagowane zostało — a to, jak
treść artykułów, błędnych i o przestarzałych sprawach
świadczy, w tym głównie celu, aby za pomocą tej
dziwigni dopomógł sędziemu p. Michalskiemu.
P. Michalski jest co prawda dobry człowiek,
majątkowo niezawisły i dlatego właśnie żałować wy-
pada, że mogące złożyć dotychczas dowody swej zye-
liwości dla spraw miasta i w ogólności mogły być
brac udziału w sprawach publicznych, porzucił, a swo-
ją bezowocność starokawalerskiem terkotantem, a swo-
ją niezawisłość materialną po raz pierwszy wido-
czyli użył na stworzenie sobie „Dzielnia” do pre-
stozstwa. Zaprawdę za mała to zastęga w porównaniu
z tymi, którzy na rzecz miasta złożyli dary wartości
kilku tysięcy — bądź co bądź więcej i dłużej
pracowali dla dobra publicznego w każdym kierunku.
Stawione też gospodarstwo „u siebie w domu” p.
Michalskiego, polega głównie na tem, że umie osz-
cędnie przy pomocy pisarza-izraelity prowadzić biuro
agencji krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń. O ile
zas umie przycynić się do dobra publicznego, to
jak sama „Dzielnia” jego przynajmniej, „teraz z in-
nymi pożytecznymi myślami głęboko kryje
się musi! Czy przyszła rada miejska może się
bezpiecznie opierać na próby wydobycia tych
głęboko ukrytych myśli — jest rzecz bardzo wąpli-
wa. Nam się zdaje, że to eksperyment i agitacja
celem wyznaczenia nowej osobistości na burmistrza,
zamiast obecnego — mogą doprowadzić tylko do tego,
że burmistrz grodu Sobieskiego zostanie po raz
pierwszy tak zwany brat możniejszego wyznania
Dłatego sądzimy, że lepszy jeden wróbel w garść
— jak dziesięć na dachu.

Na zakończenie podam jeszcze wiadomość, która
się stała w sąsiednim Kwikowie. W dniu 12. listo-
pada ukazała się w mieście naszym łuna w stronie
Kulikowa. Nazajutrz dowiedzieliśmy się, że się spa-
liła stajnia parocha Doeykiewicza razem z 8 sztukami
bydła i parę koni, tudzież sterta siana. Ogień
powstał z podłożenia przez zemeć.

W sprawie szkoły handlowej.

Tarnopol 20. listopada.

Kto znał dawniej stolę naszego Podola a przy-
patrzy się obecnie temu miastu bliżej, tego uderzy za-
raz różnica, jaka zachodzi między dawniejszą jego
fizjonomją a obecną. Dawniej był ruch znaczny, kon-
centracja niemal całego handlu zbożem Podola; mieli-
śmy ludzi zamożnych podostatkami, dających innym
zawodom możność zarobku — dziś wszystko to się
zmieniło. Od chwili, gdy kolej transwersalna odjeła
linji Karola Ludwika wielką część jej terytorjum eks-
ploatacyjnego, gdy walka cłowa uniemożliwiła pozos-
tą przynajmniej część handlu zbożowego kierować
ku dotychczasowym naszym placom zbytu, tj. Szwaj-
carii i Niemiec, gdy ostatecznie zakład OO. Jezuitów
został przeniesiony do Chyrowa, miasto nasze zaczęło
upadać widocznie, a z upadkiem materialnym nastąpiła
w umysłach mieszkańców pewna apatia, która tylko
kiedy niekiedy z trudnością daje się przełamać.

Zgłanizowano nas wprawdzie poniekąd w swoim
czasie wieścią, że Tarnopol otrzyma szkołę przemy-
słową i że izba handlowa przeniesiona zostanie z Bro-
dów do Tarnopola, lecz po daremnych nsiłowaniach
w tym kierunku w Sejmie i stanowej odmowiedzi
rządu, nieżyło się wszystko naraz i tak zapadłszy
ponownie w letarg, który powała przypuszczają, że
zrezygnujemy a ws. elkiej lepszej przyszłości i o-
swoił z myślą ostatecznej zagłady.

A przecież nie jest z nami jeszcze tak źle, jak
to się wielu wyjawia. Stosunki nasze handlowe mogą
się zmienić z chwilą zastąpienia walki cłowej i tary-
fowej, oraz z chwilą połączenia kolei transwersalnej z
koleją Karola Ludwika, ostatecznie mamy i w miejscu
zarodek lepszej przyszłości miasta, a przynajmniej
częściowego odlewu szkoły poniesionej, okoliczność tę
nie oceniono jednak należycie, a bodaj czy ona się nie
przeżywi w krótkiej przyszłości już do ożywienia
pulsu miasta.

Mamy tu na myśli m. r. w. pracę niejakiemu p.
L. E. V., emerytowanego porucznika i urzędnika
spółki rolnej, który bez wszelkiego rozgłosu, wy-
trwałością niepospolicą uzyskał od rządu koncesję na
otwarcie szkoły handlowej w Tarnopolu, takąwa już
drugi rok własnym nakładem i pracą utrzymuje, a —
jak słyszymy — wniósł nawet w tym roku podanie
do ministerstwa oświaty, w połączeniu z dziewięcioma
profesorami szkół średnich, o przekształcenie obecnej
szkółki na szkołę handlową wyższą, publiczną, z pro-
gramem zupełnym takim, jaki posiada akademia han-
dlowa we Wiedniu.

Uwzględnijając bowiem stosunki nasze, które wy-
magają przedewszystkiem dania okazji ludzom dojrz-
szym, pracującym już w zawodzie handlowym lub
bankowym, nabycia ubywiających im, z powodu braku
szkół zawodowych, wiadomości, otworzył on z r. 1887
szkółki na razie jednoroczny kurs zawodowy, w
którym wykładano, z wyjątkiem towaroznawstwa i
ekonomji społecznej, w streszczeniu wszystkie przed-
mioty zawodowe, wykładane w akademii handlowej
w Wiedniu, jako to: Prawo handlowe, wekslowe i prze-
mysłowe, geografja handlowa i statystyka, buchalterja
kupiecka pojedynczej i powojna, korespondencja han-
dlowa i czerpania kaurorwe, arytmetykę kupiecką i
polityczną, nie licząc przedmiotów nadobowiązkowych,
jak: język francuski, język rosyjski, kaligrafja i ste-
nografja.

W roku szkolnym 1887/8 uzupełnił kurs wzman-
kowany brakującymi jeszcze przedmiotami, tj. towaro-
znawstwem i ekonomją społeczną i postawił też sam
kurs zupełnie na równi z podobnym kursem we
Wiedniu.

Szkółka taka nie wypełnia jednak zupełnie braków
naszyc, ponieważ przeznaczona jest w szczególności
dla młodzieży dojrzalszej lub takich starszych
osób, które mają już dostateczne wykształcenie, choć
tylko uzupełnić swe wiadomości w pewnym kierunku.

Nam trzeba oprócz tej, jeszcze szkoły, w któ-
rejby mogła młodzież po ukończeniu niższych szkół
średnich, nabywać wiadomości zawodowych stopniowo,
nie zarzucając bynajmniej kształcenia się dalszego w
przedmiotach innych, jednym słowem akademii, skła-
dającej się z trzech klas, w którejby oprócz powyż-
szych przedmiotów wykładano jeszcze: język polski,
język niemiecki, geografję, historję powszechną, hi-
storję naturalną, fizykę, chemję i matematykę, w roz-
miarze przepisany dla wyższych szkół 5. ednich.

Do otwarcia takiej więc szkoły dąży p. L. E. V.,
a jeżeli nie w dziedzinie reprezentacji miasta
Tarnopola i kraju co do stałej subwencji, to zdaje
się być pewnym, że osiągnie na swój cel, opierając
się na doświadczeniu dotychczasem, które wykazało,
że nawet nad-r słabymi siłami można wiele dokonać,
jeżeli jest tylko wytrwałym odpowiadania i poocznie
patujtż ty.

Według zasięgniętych wiadomości u kierującego
potrzebny jest nakład roczny dla obecnego jednorocz-
nego kursu zawodowego około 1700 złr. Gdyby więc
gmina miasta Tarnopola lub też kraj, choć połową
tych kwoty, tj. około 800 złr. — szkołę zasiliły, to
utrzymałaby się ona z pewnością, a gdyby nadto
przy nakładzie rocznym na każdy rok projektowanej
wyższej szkoły około 2100 złr., otrzymała użka
zasilek około 1000 złr. — to posiadłoby miasto
Tarnopol, kosztem niespełna 4000 złr. rocznie zakład
naukowy, który bezsprzecznie przyczyni się znacznie
do podniesienia miasta, tem bardziej, że abiturjentom
tego zakładu przysłużyłoby już na mocy ustawy
prawo korzystania z jednorocznej służby wojskowej,
jak mają je akademje w Wiedniu, Linciu i Pradze,
które nad program naukowy Tarnopola nie więcej nie
udzielają.

Nadmienić tu musimy, że według statutu przy-
szłej szkoły do zatwierdzenia wys. ministerstwa
oświaty przedłożonego, koncesja szkoły nie ma być
przynależną jedynie do osoby p. L. E. V., lecz do
każdego z nich gremium nauczycielskiego, majątek zaś
szkół, stojący pod kontrolą rady nadzorczej, z chwilą
rozwiązania także z jakiegokolwiek przyczyn, prze-
chodzi na własność podobnego zakładu naukowego w
kraju, lub w braku tegoż na własność gminy miasta
Tarnopola.

Wszelka ofiarność więc na korzyść szkoły han-
dlowej w Tarnopolu, wychodzi nie na wyłączną ko-
rzyść pewnej osoby, lecz na korzyść zakładu, którego
egzystencja w przyszłości jest statutem zapewniona.
Obecnie szkoła mieści się na ulicy pryncypalnej
miasta w domu p. Somerstana, posiada lokal odpo-
wiednio urządzony na 20 uczniów i kancelarję z bi-
blioteką zawodową, którą w miarę sił właściciel bez-
ustannie pomaga.

W roku szkolnym 1886/7 miała szkoła 12
uczniów, w bieżącym roku równa ilość — wpraw-
dzie nie jest to wiele, lecz ze względu na niewyro-
bione jeszcze dość w społeczeństwie naszym poczucie
korzystania z szkół zawodowych, dostateczną ilość,
aby mieć nadzieję, że szkoła ta się rozwinię, tem
więcej, że gdy takowa przekształcona zostanie na
wyższą szkołę, sama okoliczność ta, iż z nią zwią-
zane będzie prawo jednorocznej służby wojskowej,
ściągać będzie uczniów nie tylko z miasta Tarnopola,
ale także z całej prowincji.

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Na trzecim objeździe de-
legacyjnym u ministra spraw zewnętrznych hr. Ka-
nokiego, który odbył się dnia 19. bm., między in-
nymi byli ks. Sapieha, Chrzczanowski, Czaj-
kowski i dr. Bobrzyński. — Hr. Alfred Po-
tocki przybył do Lwowa. — Franciszek Lipp,
dotychczasowy inspektor kolei lwowsko-czerwonwie-
kiej przy dyrekcji we Lwowie, został mianowany dy-
rektorem ruchu dla rumuńskiej części wymienionej
kolei, z siedzibą w Jassach. Kolejki i podwładni
nrędny, pod przewodnictwem inspektora p. Schweig-
la, składali p. Lippowi, cieszącemu się powszechną
sympatją, w dniu jego nominacji najszersze życzenia,
przyczem wręczyli mu kosztowny upominek.

Kalendarz. Wtorek (22.): Cecylja P. — Wszemily.
Wschód słońca o godz. 7. min. 25, zachód o godz. 4.
min. 9.

Kalendarz myśliwski. W listopadzie wolno
polować na jelenie, kozły (rogacze), zajęce, lis, borsuk,
bażanty, kurapaty, stonki, drobie i pardwy,
jarzabki, cietrzewie i głuszcze, ptactwo wodne i błotne
w ogólności.

Z życia towarzyskiego. W Bochni odbył się
d. 19. bm. ślub p. Romana Vetulanię, profesora
gimnazjum w Sanoku, z panną Matyldą Piszową,
córką śp. Wawrzyńca-Piszę, byłego Nestora drukarzy
i Marji z Krawczyńskich Piszowej.

Dnia 19. bm. odbył się ślub dr. Antoniego
Słęzki, lekarza z Brzozowa, z panną Anią Wito-
szyńską.

Dnia 24. bm. w Stanisławowie odbędzie się ślub
panny Stefani Szameitówny z panem Tadeuszem II-
niemkim, urzędnikiem kolejowym.

Składki. Do naszej Administracji nadesłano na-
stępujące składki:

Dł. Wincentego M. ul. Łyczakowska 1. 52.
Marynia Doszot 1 złr., W. W. z Przemysła 1 złr.

Promenade-koncert z tańcami. W kasynie
miejskiem odbędzie się w czwartek, dnia 24. bm.
promenade-koncert, poczem nastąpią tańce. Początek
o godzinie 8. wieczór. Lita otwarta. — Bilety wyda-
wane będą we czwartek do godziny 4. po poł-
dniu.

Za sportu. Członkowie tutejszego Towarzystwa
myśliwskiego im. św. Huberta polowali w rewirach
Howskich, pod Bojniczami. Ubito oprócz pomniej-
szej zwierzyny cztery dziki, a między temi ogromnych
rozmiarów odycia i starą łochę. Dwa postrzelone
dziki uszły, a nadmienić należy, że w ogólności
do sześciu sztuk strzelano. Piękny ten rezultat za-
wdzięczyć należy cichemu strzałom Huber-
towców, ale przedewszystkiem trafnyemu zarządcom
i znakomitemu kierownikowi polowania przez miej-
scowego łęśniczego, p. barona E. W.

Sezon żyłwiarski, jeżeli naturalnie zawiąda
do nas niekiedy mrozy, będzie w tym roku bardzo oży-
wiony. Kapele muzyk wojskowych pułków 15. i 19.
naprzemian z „Harmonią” przystąpią do o-
dziesiątku na stawie. Oprócz tego urządzane będą festy-
ny i zabawy wieczorne a wydział Tow. żyłwiarski już
obecnie zastanawia się nad ułożeniem programu tych-
że. Nadto jak się dowiadujemy zamówione jest urzą-
dzenie w bufecie telefonu. W ten sposób pp. żyłwia-
rze będą mogli każdej chwili dowiedzieć się o jakości
i wytrzymałości lodu i oszczędzą sobie w ten sposób
część niemiłych zawodów. Wpisy na członków Tow.
przyjmują, jak dotąd, handel pana Stanisława Buscha-
ki przy placu Halickim.

Ułatwienie dotychczasowe, w szczególności dla
uczniów szkół średnich i bratniej pomocy akadem-
ków, ważne są i w tym roku. Oprócz kart sezono-
wych wydawane będą przy kasie dziennej także i
karty abonamentowe na 10 ślizgawek przy muzyce
i bez muzyki, po cenie 2 zł. 40 et. od sztuki.
A więc pp. żyłwiarze i żyłwiarki gotujtż się do
„karnawału lodowego”, który przy sprzyjających oko-
licznościach może obfitować w liczne związki... nie
lodowe.

Kancelaria adwokacka w Wiedniu dra Edmunda
Kornfelda (następcę śp. Wolskiego) przeniesiona
ostała z Oppolergasse na Schottenting 1. 2.

Graniczne napady. Do wsi Turka w powiecie
skałackim przybyli onegdaj trzej rosyjscy żołnierze
w mundurach a oświadczyli włościanom, że są de-
zerterami, żądali jadła i wódki. Gdy włościanie
zadostę temu nie uczynili, żołnierze rosyjscy rzucili
na nich i silnie ich pobili. Wskutek tego zajęcia
zabrała się znaczniejsza ilość włościan i wyep-
wreszcie żołnierze za granicę. Ci jednak, znalazz-
szy się na swoim terytorjum, dali do chłopów kilka
strzałów które na szczęście nikogo nie dosięgły.
Włościanie udali się na skargę do granicznego rosyj-
skiego komendanta, ale ten nie ukarał winnych, lecz
włościan napędził. Zandarmerja zrobiła o tem sprawo-
zanie, które przesłane zostaje do ministerstwa spraw
wewnętrznych.

Jubileusz kapitanstwa. Ks. Wiktor Kwasowicz,
gr. kat. proboszcz w Zapławiu i dziekan oleśzki,
obchodził 13. bm. 50-letni jubileusz kapitanstwa.
Liczne dnochwielstwo obywateli obrządków, sąsiednie
obywatelstwo, a między innymi Władysław ks. Sa-
pieha, oraz parafianie pospieszyli na to rzadką uro-
czystość.

Zwłoki dziecka nowonarodzonego, znalezione
onegdaj zakopane w lasku Lonzańców. Były one
owinięte w biały pielnuszek znaczną I. i w podu-
szeczke. Dr. Elektorowicz, który dokonał oględzin na
miejscu, orzekł, iż zwłoki te były prawdopodobnie od
tygodnia tam zakopane. Policja zarządziła dochodzenie
za wywołaną matką.

Zapiski policyjne. Skradziono menżyok ciemno
brązowy, wartości 15 złr.; srebrną łyżkę znaczną
F. E.; wiadro studzienne, dębowe, wartości 5 złr.;
brązowe sukno na damską suknię i dwie poprute
czarno-farbowane suknie; kocy z czeryonych i nie-
bieskich filcowych kawalków. — Zgubiono 6 sznur-
ków korali francuskich na czarnej tasiemce, wartości
40 złr.; srebrny damski zegarek tulskiej roboty,
kryty, bez uszka, wewnątrz emalowany. Znalezione
notatkę w czarnej oprawie z zapiskami dostarczono
do budowy materiału kamieni; klucz od kłódki na
nlecy Pańskiej.

Przemysł nasz na wystawie w Glasgowie.
Komitet damski dla Towarzystwa literackiego przyja-
ciół Polski postanowił skorzystać z przyszłorocznej
międzynarodowej wystawy w Glasgowie i zaznajomić
przemysł angielski z naler ważną gałęzią przemysłu
polskiego, mianowicie: z artystycznymi i wieśniami
haftami, korunkami i w ogóle z robotkami ręcznymi
Polek. W tym celu zamówiliśmy już osobne i dość
obszerne miejsce na wystawie, która będzie otworzo-
na wiosną, pod specjalną opieką królowej i brytan-
skiej arystokracji. Komitet damski naszego Towar-
zystwa polecił mi, jako swemu sekretarzowi, podać
fakt ten do publicznej wiadomości w ojczyźnie, oraz
prosić, aby kto chętny i komu dobro kraju leży na
sercu, raczył mi przyjść z pomocą. Pomocą najwła-
ściwszą jest zebranie i wysłanie do Londynu co naj-
więcej wyborowych okazów narodowego koronkarstwa,

hafaierstwa i szycia. Nie chodzi tu o nagromadzenie
artykułów, lecz o rozmaitość wyborowych okazów.
Doskonalej rzeczą będzie, jeżeli komitet nasz otrzyma
w kraju czynną pomoc kilku osób, któreby w roz-
maitych stronach swoich starały się o poparcie tego
przedsięwzięcia. Może też panie galicyjskie raczą
utworzyć między sobą, np. w Krakowie i Lwowie
komitecki dla odbioru w pierwszym miejscu przesyłek
z Galicji, sortowania i wyboru najodpowiedniejszych
okazów i znoszenia się z komitetem londyńskim.
W imię istotnej korzyści narodowej i ze względu na
opłakany brak funduszy w naszym Towarzystwie,
prosilibyśmy tylko, by przesyłka zbiorowa z każdej
dzielnicy kraju była opłaconą do Londynu. Koszt
będzie z pewnością bardzo nieznaczny, parę reńskich,
lecz dla nas tu niepodobny do poniesienia ze względu
na daleko większe wydatki, które komitet pań tutej-
szych będzie musiał ponieść przy urządzeniu i prze-
prowadzeniu wystawy. Komitet tutejszy składa się
z pań następujących: Przesława honorowa księżna
Władysława z Orleanów Czarskoryska; przesława
czynna lady Bardet Counts; wiceprezesowa: hrabina
Malmsbury, lady Goldsmid, pani A. Giełgudowa;
kancelarowa: Mrs Carter, panny Jadowskie, miss M.
A. Biggs, miss Kirk i pani Naganowska.

W celu zabezpieczenia wyrobów polskimi popyty
i zadocuczynienia przepisom wystawy, konieczne na-
leży: 1. Opisać przy każdym okazie charakter jego
i miejscowość pochodzenia. 2. Dodać przez kogo zro-
biony, czy przez osoby wykształcone, czy wieśniaczki? 3.
Czy z modelu rysowanego, czy z natury lub wyro-
łnazi? 4. Jaka cena — z łockia, stopy lub sztuki? 5.
W danym razie podać nazwisko i adres fabrykanta
lub pracowni. Przed rozpoczęciem czynności komi-
tetów krajowych, porozumiewać się można wprost
z sekretarzem londyńskim.

W nadziei, że prasa polska poprze jednomyślni
starania, mające na celu poważny pożytek krajowy,
prosimy jeszcze o jak najrychlejsze podjęcie sprawy,
której doniosłość nie ujduje rodaków i rodaczek.

Edm. Naganowski,
sekr. Tow. lit. przyj. Polski.

Ks. Talleyrand, synowiec bar. Seillière, ogłasza
w dziennikach, że ona pani, która przed komisją an-
kietową oskarżała Wilsona o przyjęcie znacznej sumy
od Seilliera, nie jest jego żoną i zwie się Orzechowska.

Fabryka broni w Steyer zastanowiła do styc-
znia wyrób karabinów z powodu, że robi przygoto-
wania do zaoplenia karabinów 11-milimetrowych na
8-milimetrowe.

Uczta p. Limousin. Pierwszą czynnością, jaką
słynna towarzyska Caffarella przedsięwzięła po odzy-
skaniu wolności, było zawiadomienie redakcy gazet,
że następnego wieczoru pani Limousin będzie objado-
wała w znanym piwiarni „Chat noir” i z przyjemno-
ścią widziałaby u swego stołu sprawozdawców dzien-
nikarskich. Odezwa ta oczywiście nie pozostała bez
skutku, a zwłaszcza późniejszej miary reporterja
znalazła się o oznaczonej godzinie w piwiarni, będą-
cej uprzywilejowaną przytłkiem pijanych genjuszów
i wszelkiej egancji. Pani Limousin, wystojona do
niemożliwości, przybyła w towarzystwie ajenta „Lor-
reza i uprzejmie powitała obecnyc już dziennikarzy.
Podczas objadu mówiła ona bez przerwy, opowiadając
wyłącznie o swych wysokich stosunkach. „W pałacu
elizejskim już ja mnie wyszyję” — mówiła. — Zda-
rzało się często, że bez ceremonij przynosiłam sobie
krzesło z przedpokoju do gabinetu p. Wilsona i pra-
cowałam z nim całymi godzinami”.

Jenetta Thibaudina znana od r. 1832 tak seilse, że wybierając się
na inspekcje granicy wschodniej, pisał do niej, komu-
nikując wszystkie szczegóły planu podróży. „Gdy Al-
fonso XII przybył do Paryża” — opowiada pani Li-
mousin — „uznałam, że nie można dopuścić, aby re-
publikański minister wojny witał na kolei nowo upe-
czonego pana pruskiego. Postanowiłam przeskodzić
temu i dośię było napisać bilecik, zapraszający je-
neta do mnie na herbatę w czasie przjazdu króla.”
Z kole opowiadała madame Limousin o generale Gré-
vy’im, bracie prezydenta, o księciu Sevilli itd. Od ka-
żdej prawie wybitniejszej osobistości, która się o nią
otarka, umiała pozyskać list, a korespondencja ta sta-
nowiła jej pychę i widocznie potężny środek zarobkowy.
Przy stole czytała na próbę list generała Grévy’ego,
który jest przepięknym słodyczą i uprzejmością. Ks.
Sevilli prosił ją o wyrobienie pozycki. Zwróciła się
w tym celu do pani Adam. Ta ostatnia odpisała jej:
„Nie mogę nic zrobić dla książęcego pupila pani.
Cóżby na to powiedzieli moi przyjaciele republikańscy,
a nadewszystko... czy na to powiedzieli moi przyja-
ciele rojalistę!” Szczęśliwego śledczego Athana i obdarzyła
pani Limousin gorąco pochwał. „Zachochałabym się
w nim, gdybym w ogóle była do możliwości zdolna.” W ten
sposób rozprawiała długo w noc, poczem uprzejmie
pożegnała swych gości, pozostawiając im zaszczyt za-
płażenia za użycie p. Limousin, aby snać nie zapi-
niali o niej.

Modysta. Wkrótce ma wychodzić w Warszawie
wydawnictwo pt. „Modysta”, przeznaczony głów-
nie dla krawców, szweców, kapeluszników, rękawic-
ników itp. fachowców.

Czerwoną krzyż w Japonji. Pierwsze azjaty-
ckie Towarzystwo czerwonego krzyża zostało niedawno
założone w Japonji i przystąpiło obecnie do między-
narodowej konwencji genewskiej. Prezesem Towar-
zystwa japońskiego jest woinabira T'Sano.

To i owo. Rządka przytomność u myśln.
Sędzia: „Czy oskarżony jest człowiekiem znanym?”
Oskarżony: „A czy pan sędzia ma może córeczkę na
wydaniu?”

O t w a r t y. „Ależ pan pijesz sznapsa jak wódę!”
„Wyznam panu otwarcie, że takiej samej ilości wódki,
jak sznapsa, nigdy wypić nie mogę.”

O k o l i c z n o ść ł a g a d z o c a. Przewodniczący:
„Czy posiadamy może przytoczyć jeszcze jaką oko-
liczność łagadzącą co do wymiaru kary dla niego?”
Oskarżony: „Ależ mogę, panie prezydencie... Wo-
dzina panu dobrodziej, to 20 razy byłem już w mem
życiu karany, a wszystko to nie przyniosło mi u mnie
nic!”

W z a j m n o ść. Konkurent: „Współczesne sto-
sunki usprawiedliwiają mnie, jeśli zapytam, ile też po-
sągu otrzyma córka pana dobrodziej?” Ojciec: „Te
same stosunki pozwalają mi również zapytać pana,
ile liczysz długów wekslowych i honorowych?”

Mężczyzna, którego kobiety lekceważą, bywa —
zdaniem pani de Rieux — także przez mężczyzn nie-
szczególnie szanowany.

Nie nie strach kobiet tak niezawodnie z drogi
cooty — twierdzi pani de Coicy, jak niesłuszne po-
dejrzenie. Skoro którą z nich świat bez racji podej-
rzywa, w takim razie chce ona przynajmniej wiedzieć,
za co to się dzieje?!

Towarzystwo wzajemnej pomocy adwokatów we
Lwowie, którego celem jest niesienie pomocy materja-
lnej podupadłym swym członkom, tudzież pozostałym
po nich wdowom i sierotom, rozpoczęło swe czynno-
ści. Komitet założycielski towarzystwa wybrał na po-
siedzeniu odbytem dnia 17. bm. prezesem adw. dra
Maurycyego Kabatha, zastępą prezesa dra Stani-
sława Bielińskiego, skarbnikiem dra Karola
Stromengera.

Projekty na budowę IV. gimnazjum wyrastają
jak grzyby po deszczu! Nie ma prawie dnia, aby jakaś
nowa oferta nie wpłynęła do namiestnictwa. Onegdaj
znovu zaproponowano pod budowę plac na ul. Ka-
zimierzowskiej, obok... aresztów miejskich!! W obec-
tego, że po 2 latach upływa kontrakt zawarty z konwen-
tem OO. Bernardynów, jest zdaniem naszym najwyższy
czas, aby sprawa tej budowy raz już stanowczo za-
łatwioną została. Jeżeli bowiem będą wpływały co raz
to nowe projekty i jak się okazuje, co raz to nie
stosowniejsze — w takim razie jest nadzieja,
że budynek stanie chyba po latach 10 a młodzież będzie
musiała dalej dusić się w ciasnych i przepism higien-
icznym nieodpowiadających salach szkolnych gmachu
bernardyńskiego.

(m) Przyjechał zbierać laury! Od czasu do
czasu zjeżdżają do naszego miasteczka rozmaitego ro-
daju i kalibru tłumy zagraniczne, które bądź to „fe-
nomenalnym” głosem, bądź „cudownymi” sztuczkami
magycznymi, lub innymi błazeństwami, chcą łatwo-
wyczerpić — jak im się zdaje — Lwowiaków za-
chwyć i naładowawszy sobie dobre wszystkie kie-
szenie, fruwać z powrotem *nach Draussen*. Niestety
niekiedy Lwiewo grodu nie zawsze daje się „wziąć
na kawal” i czasami umięją ryczeł poznać się na
farbowanych lisach. Przekonał się o tam pewien za-
graniczny „

Nie chcemy by jednak zbyt surowo sądzić, okoliczność ową, iż od pierwszego swego występu z listy chorych, wypisanych na afisz, nie schodziła, wplywa bardzo łagodnie.

Jak zatem widzimy, w onegdajszej „Żydówce“ wyznawcy Jehowy nie mieli szczęścia — góra była najwyżej partia katolicka. Kardynał (p. Jeromin) pomimo niskiego podłożenia śpiewał ze się i godność, a niektórzy usłyszeli, wykonał świątynie, n. p. kwartał z chórem w akcie pierwszym, scenę przekleństwa w trzecim lub drugim w czwartym akcie. Była w tem prawdziwa artystyczna całość, zaakragiona i wykończona. Eudoksa (p. Kasprowicza) również dzielnie się trzymała a nawet w finale aktu 3-go wyszła zupełnie na pierwszy plan. Podobnie w duetach z Rachelą zaimała pięknością i siłą głosu wyrywkę. Dyrekcja powinna kiedyś powierzyć pani Kasprowiczowej partję Racheli, a nie wątpimy iż widać z niej z sukcesem.

Książę Leopold, jakkolwiek pochodzi z operki, pod względem materiału może się śmiało mierzyć z tenorem operowym p. Szlafenbergiem — czystością przewyższa go oczywiście o całe niebo. Nie zawadziliby panu Karpinskiemu cokolwiek więcej pewnością siebie — której znowu bez szkody własnej mógłby mu p. Szlafenberg użyć.

Wreszcie należy złożyć uznanie p. Jareckiemu, który wiele poniesi musiał trudów zanim onegdajszą „Żydówkę“ na scenę wyprowadził — chóry i ensemble były widocznie ze staraniem opracowane.

Kraj. biuro statystyczne pod kierunkiem prof. dra T. Pilata, przygotowuje do druku trzy większe prace, pt. „Personal kancelaryjny reprezentacji powiatowych i placie tegoż personalu“, „Gospodarstwo gminne większych miast galicyjskich na podstawie przedłożonych Wydziałowi krajowemu zamkniętych rachunkowych“, i „Statystyka szczegółowa własności tabularnej w Galicji“. Ta ostatnia praca, odnosząca się do blisko 16 000 ciał tabularnych, dla której daty zbierane być muszą z nowych arkuszy gruntowych, wykazów podatkowych i innych, wymaga jeszcze pewnego uzupełnienia. W celu przyspieszenia tej rozległej pracy, wysłany zostanie jeden z funkcyjnarzów biura statystycznego na prowincję, ażeby w urzędach podatkowych wypisał brakujące daty.

(En) Koncert niedzielny na dochód „Sokoła“ wyszczególniał się nie tylko obfitością numerów ale i wspaniałaniem wszystkich najlepszych sił, jakie zwykłe na programach koncertów pana Marka stanowią główną atrakcję. Cała wieczorna produkcja, chociaż nie miała charakteru klasycznego, zawierała jednak wiele ustępów muzyki poważniejszej, a pod względem wykonania wypadła ze wszelkim miar zadawalająco. O głosie panny Patkiewiczowej pisało się już tyle, iż wreszcie brakuje przymiotników dla tego skarbu, jakim natura panne P. obdarzyła, wypadła nam tylko skonstatować, że dzięki pracy p. Marka, śpiew jej staje się coraz wykształconiej, a muzykalność coraz bardziej się rozwija. Ten ostatni zwyczaj przymiot, na który głównie nacisk kładziemy, pozwała nam przypuszczać, iż występ panny P. w teatrze nie tylko nie jest niemożliwym ale nawet w obec wyjątkowo pięknego głosu ma szanse powodzenia. P. Patkiewiczówna odśpiewała sześć numerów w niedzielę, wszystkie z nieposzlakowaną czystością, zachwycając pod względem dźwięku głosowego, starannie i wykonane pod względem ekspresji.

Jak się dowiadujemy, panna P. umie już cztery partje operowe — powinny być więc dyrekcja teatru skorzystała z tego.

P. Czerny odśpiewał bardzo ładnie kilka rzeczy drobniejszych i przynajmniej się, iż te właśnie najbardziej przypadły nam do serca, jakkolwiek i „Erlkönig“ wykonany był bez zarzutu. P. Janikowski deklamacja, jakoteż utalentowane pianiki: Feiglówna, Liekendorffówna i Zabłudowska gra na fortepianie, wypetlili z powodzeniem resztę programu.

P. Marek doskonałym akompaniamentem nadawał produkcji cech artystyczny.

Mini Hauck słynna śpiewaczka niegdyś opery wiedeńskiej a później londyńskiej, gwiazda wielu sta-gionów amerykańskich, przybyć ma do Lwowa i wystąpi na koncercie.

„Mały światek“. Jak już donosiliśmy, uboga nasza literatura dla dzieci zyskała nowe pismo, które pod powyższym tytułem wezórą ujrzało światło dzienne. „Mały światek“ wychodzi pod redakcją p. A. Lewickiej, żony śp. Feliksa Lewickiego i pani Z. Rossowskiej. Pierwszy numer tego pisma leży przed nami i przedstawia się istotnie bardzo pięknie, a jak na stosunki wydawnicze nasze, nawet okazale. Cena „Małego światka“ więcej niż przystępna, gdyż wynosi tylko 4 złr. na rok, jakoteż staranna redakcja, złożona z kobiet, które unijają promować najfajniej do serc i głów dziecięcych, zapewniają temu piśmu moralne powodzenie. Obowiązkiem rodziców, troszczących się o wychowanie swoich dzieci, będzie teraz poparcie materiale wydawnictwa.

Pierwszy numer „Małego światka“ zawiera także piękne ilustracje.

Z Trybunału administracyjnego.

Wiedeń 19. listopada. Przed trybunałem odbyła się ciekawa rozprawa. Członkowie Wydziału krajowego, pp. dr. Smolka, Pietruski, dr. Hoszard i hr. Badeni, wnieśli zażalenie przeciw władzy skarbowej, która nałożyła na nich znaczną taksę od dekrétów, powołujących ich na członków Wydziału krajowego. W zażaleniu tem żądali wspomnieć ponownie przynajmniej znizienia taksy, ponieważ zapłaciła ją po pierwszym wyborze, a teraz nastąpiło tylko „odnowienie kontraktu“. Ministerstwo skarbu odrzuciło odnośny rekurs, ponieważ dawna umowa zgadza z wpływem kadencji sejmowej, a nowy sejm był całkiem inną „osobą prawną“ — istniał więc całkiem nowy kontrakt. Po dłuższej rozprawie i trybunał administracyjny odrzucił rekurs, motywując tem, że jeżeli „kraj jest nawet właściwym chlebobdawą Wydziału krajowego“, to następuje przecież powołanie jego członków tylko na czas oznaczony, po upływie którego muszą zawrzeć nowy „kontrakt służbowy“, jeżeli wybrani zostają przez nowy sejm“.

sejm był całkiem inną „osobą prawną“ — istniał więc całkiem nowy kontrakt. Po dłuższej rozprawie i trybunał administracyjny odrzucił rekurs, motywując tem, że jeżeli „kraj jest nawet właściwym chlebobdawą Wydziału krajowego“, to następuje przecież powołanie jego członków tylko na czas oznaczony, po upływie którego muszą zawrzeć nowy „kontrakt służbowy“, jeżeli wybrani zostają przez nowy sejm“.

Od Wydawnictwa w sprawie Dodatku „BLUSZCZU“.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 46 „BLUSZCZU“ za listopad. Zarządziliśmy jak najciszej kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wysłanym jest stampiglia: „BLUSZCZ“.

W razie więc gdyby pismo to nie doszło rąk przedpłacicieli, upraszamy reklamować na poczcie, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kurs weterynaryjny. Urząd w Złoczowie rada tamtejszego oddziału tow. gospodarskiego Nauka weterynaryjny rozpocznie się dnia 4. grudnia o godzinie 10. rano w Złoczowie w sali domu Funkelsteina i trwać będzie 10 do 12 dni. Wykładać tę naukę będzie dr. Antoni Barański, prof. szkoły weterynaryjnej we Lwowie. Nauka udzielana będzie bezpłatnie a słuchacze muszą się sami o swoje pomieszczenie i utrzymanie starać. Dla niezamożnych słuchaczy wycznęta się 20 stypendjów po 5 złr. Ciężcy korzystają z tej nauki mają się zgłosić piśmiennie lub osobiście przed 1. grudnia 1887 do sekretarza oddziału p. Karola Jakubowskiego w Złoczowie.

Komitet e. k. towarzystwa gosp. galic. podaje niniejszym do wiadomości powszechnej, iż podobnie jak w latach poprzednich pośredniczyć będzie w sprawach oryginalnego nasienia ludzkiego z Rygi i Parnawy — o ile zapas uzyskanej od ministerstwa rolnictwa subwenji starczy — a to: 1. dla plantatorów większych po pełnej cenie — za złożeniem 25 złr. w. a. od worka, mieszającego w sobie korzec miary tuwej; 2. dla plantatorów mniejszych po zniżonej cenie — 50 cent. od garnca.

Cheący korzystać z tego pośrednictwa winni nadesłać dotyczące zamówienia „franco“ do komitetu towarzystwa, z dokładnym oznaczeniem gatunku nasienia (czy ryżskie czy parnawskie?), niemniej adresu swego t. j. miejsca zamieszkania i poczty, a w razie większych zamówień i ostatniej stacji kolei żelaznej — przy dołączeniu wyż wymienionej kwoty od każdego garnca, lub od każdego worka — do 31. grudnia t. r. najdalej. Zamówienia bez pieniędzy nie przyjmują się; a zamówienia po terminie nadesłane, uwzględnione będą o tyle — o ile fundusz pozwoli — niedługo wszakże jak do 15. stycznia 1888 roku. Ostateczny obrachunek (a ewentualnie zwrot lub dopłata) przy odbiorze pełnych worków, nastąpi dopiero przy przesyłce nasienia. Korzystający z obniżonych cen winni są złożyć komitetowi sprawozdanie z uzyskanego plonu — a przede wszystkim, czy nasienie było dobre.

Przegląd polityczny.

Wydział krajowy postanowił ponownie na przyszłej sesji sejmowej swe zeszlaczone sprawozdanie wraz z projektem do ustawy o stosunkach stug. Projekt ten o tyle odmienny jest od zeszlaczonego, iż na życzenie rządu uzupełniony został osobnym postanowieniem co do przeznaczenia funduszy powstałych z kar za przekroczenie przepisów służbowych. Owoż ściągnięte na obszarach dworskich grzywny, wpływają mają do funduszu miejscowych ubogich tej gminy, z którą obszar dworski stanowi wspólną gminę katastralną.

Delegacja austriacka bez dyskusji przyjęła z powodu petycji przemysłowców lwowskich o zmianę systemu dostaw dla armii austriackiej, następującą rezolucję: „Wzywa się ministerstwo wojny, ażeby: 1) także w ramach kontraktów istniejących starało się o większe przedsięwzięcia, aby drobny przemysł, szczególnie co do robot rękodzielniczych dostawał zajęcie na większe rozmiary, i o ile dostawa jakich przedmiotów kontraktowa nie jest związana, już teraz na przemysł austriacki odpowiednio uwagę zwrócić; dalej 2) ażeby delegacja przedłożona w przyszłym roku wyczerpujące sprawozdanie co do zasad, według których na przyszłość dostawnictwo, na podstawie rozleglejszego podziału onego, zarazem według rodzajów i większych oddziałów wojskowych, mogło być systematyzowane“.

Wiedeńskie pisma półrządowe doniosły, że słowenskie posłowie wystąpili — gdzie należy — protest przeciw rusofilijskim artykułom słowenskiej prasy. Atoli — według Deutsche Zig. — w sferach parlamentarnych słychać, że tego rodzaju protest został dopiero zredukowany, a ma na celu powstrzymać rzeczone dzienniki, aby przynajmniej podczas pobytu słowenskich posłów we Wiedniu rusofilstwem swoim nie szkodziły sprawie narodowej.

Książę-biskup wrocławski dr. Kopp odbywał podczas swojej bytności we Wiedniu częste i długie konferencje z nuncjuszem papieskim Galimbertim w sprawach dycejalnych, dotyczących księstwa Cieszyńskiego. Słychać, że rząd austriacki rozpoczął odpowiednie wstępne kroki, mające na celu wydzielenie księstwa Cieszyńskiego z dycecji wrocławskiej, a przyłączenie go do dycecji ołomuńskiej.

Nord. Allg. Ztg. wskazując na manifestacje, jakie objawiły się w obu delegacjach z powodu ciężkiej choroby cesarza cesarzewicza niemieckiego, stwierdza, iż w całych Niemczech przyjęto z głęboką wdzięcznością wzmiarkowany objaw współczucia, który stwierdza ponownie owe węzły, jakie łączą Niemcy z monarchją habsburską.

Warszawski Dziennik przypomina obowiązujące od 1833-tych r. postanowienie b. komisji spraw wewnętrznych, co do wnoszenia na pograniczu Królestwa Polskiego budowli, które nie mogą być stawiane na przestrzeni 1/4 mili od linii granicznej. W prawie tem jedyny wyjątek zrobiono dla włościan, a mianowicie: „Każy włościanin, który nie jest podejrzany o kontrabandę, ma prawo wznosić dla siebie nowe budynki tak w obręb wieś, jak po za ich obrębem“.

Grażdanin donosi o następującem rozporządzeniu: Etar rzymsko-katolickiego duchowieństwa przeznaczony dla wojska warszawskiego okręgu wojskowego zostaje zmniejszony. Etar ten składa się ma odtąd tylko z 7 kapelanów i 6 wikaryuszów; obowiązki kapelana przy 5 korpucie armji, pełnić ma w przyszłości proboszcz parafji, przy czym otrzyma do pomocy zamiast jednego dwóch wikaryuszów; jeden z nich pomagając mu będzie w objazdach, drugi obowiązuje będzie przebywać stale przy kościele pofranciszkańskim w Warszawie. W zamian mają być ustanowieni pastoriei luterey (II).

Dzienniki odeskie donoszą, że policmajster odeski zażądał od miejscowych władz rządowych szczegółowych danych o osobach które, ze względu na wykształcenie i położenie społeczne, mają prawo do zajęcia wyższych stanowisk w pospolitem ruszeniu.

Journal de St. Petersburg stwierdza serdecznie, familijny charakter zjazdu berlińskiego i wyraża życzenie, aby wyniesione z niego dobre wrażenia odzwierciedliły się w politycznych stosunkach obu wielkich państw.

W Petersburgu utrzymują, że Bismarck chce napowrót wciągnąć Rosję w swoje sieci do czasu, gdy Niemcy zaopatrzą się w nowe 8-milimetrowe karabiny, na co przeszło dwóch lat potrzebą.

Z Berlina donoszą, że cesarzewicz niemiecki pracuje nad pamiętnikami ze swego życia, zwłaszcza z wojny francuskiej, aby zajązamiem swego syna, przyszłego cesarza, ze swemi poglądami i zamiarami.

O spokoniku monarchów w Berlinie wypowiadają swe uwagi Petersburskija Wiedomosti, Nowoje Wremja i Grażdanin. Pierwszy dziennik powiada: Jednym powodem nieporozumienia pomiędzy Niemcami a Rosją jest przechylanie się Niemiec w stronę Austro-Węgier, które wystąpiły jako otwarty współzawodnik Rosji na Wschodzie. Usunięcie tych nieporozumień należy wyłącznie do Niemiec. Dziennik kończy: „Opinia publiczna dwóch najpotężniejszych mocarstw, które zblizone są ku sobie interesami, położeniem geograficznym i historycznymi tradycjami, połączy się dzisiaj niezawodnie we wspólnym życzeniu, ażeby przyjacielskie spotkanie monarchów pozostawiło ślady na drogach politycznych obu ludów.“

Now. Wrem. powiada: Spotkanie usunie wszelkie wątpliwości co do tego, czy polityka Rosji może zmienić charakter swój, którym cechowała się w ostatnich czasach, a który niepodobał się widocznie dyplomacji niemieckiej. Dziennik, zwracając uwagę na walkę ekonomiczną, która zawrzała pomiędzy Rosją a Niemcami, zapewnia, że Rosja nie potrzebuje się jej obawiać. Grażdanin powiada: Jeżeli pycha ks. Bismarcka doprowadzi do zerwania pomiędzy obydwojma państwami, upadek cesarstwa niemieckiego nastąpić może w tych samych warunkach, w jakich w r. 1871 powstało.

Kreuz Zeitung otrzymała od rosyjskich oficerów w Kownie następującą pismo: „Do redakcji Kreuz Zeitung. Przed kilku tygodniami zamieszcisz Kreuz Zeitung artykuł, z którego my Rosjanie dowiedzieliśmy się o zdziwieniu, że Prusy zamierzają gwałtem odebrać Rosji część jej terytorjum, aby z niego utworzyć neutralne państwo, Polskę, i zabezpieczyć granicę Prus przed Rosją. My oficerowie wielkiej twierdzy kowniewskiej, wybudowanej wprost przeciw Prusom, mamy zaszczyt donieść wam, że my i armja nasza zamiast oddania wam kawalka rosyjskiego terytorjum, przyjdziemy niebawem do Berlina, i zblijemy was na krawnie jakbiko. Do widzenia w Berlinie! Rosjacy oficerowie w Kownie“. Kreuz Zeitung przedrukowały pismo to pisane liżą niemiecką, z opuszczeniem ustępów obrażających wielce Prusy, księcia Bismarcka itd. taką robi od siebie uwagę: „Francuzi w roku 1870 również zapowiedzieli bytność swą w Berlinie i przyszli dość wczesnie, ale — jako jedcy. A więc do widzenia!“

Sześć państw, graniczących z morzem Północnem, mianowicie Anglja, Francja, Belgja, Holandia, Niemcy i Danja zawarły umowę międzynarodową, rozciągającą się na te części morza, które leżą po za granicami terytorjalnemi

każdego państwa. Umowa ta postanawia, że sprzedacę spirytulajów rybakom i w ogóle osobom na łodziach rybackich jest stanowczo wzbroniona.

Policja sofijska aresztowała woznego serbskiej agencji dyplomatycznej, który podjął w banku znaczniejszą sumę, pod zarzutem kradzieży, lub też iż pomieniona suma została nadesłana na wsparcie dla emigrantów. Sekretarz serbskiej agencji dyplomatycznej oświadczył, iż pieniądze są własnością tejże agencji i zażądał wypuszczenia na wolność woznego. Minister spraw zagranicznych udał się osobiście do agenta serbskiego i wyraził ubolewanie z powodu niegrzeczności i zbytniej gorliwości policji.

Podczas bankietu danego przez księcia Ferdynanda na uroczyste rocznicy z wycięstwa pod Sliwnicą, książę sławił bohaterские czyny armji bułgarskiej i wznosił toast na cześć i całość kraju, oraz za zdrowie dzielnego swojego poprzednika, księcia Aleksandra Battenberga. Na telegram wysłany do księcia Aleksandra Battenberga, odpowiedział tenże, iż jest przekonany, że armja bułgarska będzie także pod księciem Ferdynandem podporą szczęścia i pomocy dla Bułgarii.

Agencja Havasa zaprzecza doniesieniu o zamknięciu granicy od strony serbskiej. Z Belgradu donoszą, że dotychczas nie stwierdzono z żadnej strony autentyczności doniesienia Agencji Havasa o rzekomych zarządzeniach rządu bułgarskiego przeciw serbskiemu reprezentantowi dyplomatycznemu w Sofji. (Agencja Havasa donosiła, że rząd bułgarski kazał zarządzić w poselstwie serbskiem ścisłą rewizję domową).

Z Paryża donoszą, że w korespondencji sofijskich tamtejszych pism pojawiły się pogłoski o zamiarze ks. Ferdynanda, zrzeczenia się bułgarskiego tronu. Rzecz oczywista, że źródłem tego doniesienia jest panslawistyczne biuro prasowe bucarezkie.

Opozycja radykalnej lewicy w duńskim Landstingiu trwająca od roku 1877 bez przerwy, zdaje się, iż przybiera łagodniejsze rozmiary w przyszłej kadencji, która się rozpocznie dnia 5. grudnia r. b. Jeśli wierzyć można zapewnieniom przewodów lewicy wypowiedzanym na zgrupowaniach, przedwyborczych opozycja zamysla stanowczo zerwać z dotychczasową polityką i weźmie udział w dyskusji nad budżetem na rok 1888/9. Jeden z mernerów opozycji The Nielsen, podobnie na niedawno odbytem zgrupowaniu niedorzeczność dziesięcioletniej akcji opozycyjnej. Folkething, zdaniem mowcy, winien obradować spokojnie i przedmiotowo, tymczasem zaś zapuścić się w wielką politykę. Kwestja osobista: Kto będzie ministrem, nie powinna być stanęta na porządku dziennym. Folkething wdał się jego zdaniem niewłaściwie w przeprowadzenie nieuchwytnych teoryj. Teorie i doktryny nie są środkiem wiodącym do władzy, jest nim realna i rzeczywista praca dla dobra wszystkich warstw społeczeństwa. Nieporozumienia między lewicą a prawicą uważać należy za usuniecie ugodą mająwą z roku 1882, okupioną tak znacznymi ustępstwami ze strony prawicy, że należało ją uważać za zwycięstwo opozycji. Wówczas już była pora do zaprzestania dotychczasowej polityki. Mimo to lewica trwając w bezwzględny uporze wystąpiła z ponowną pretensją parlamentaryzmu i dała się uwieść do niekorzystnych enuncjacyj o dynastji. Tem dała sama oręż do ręki prawicy i ministerstwo. Dalsze zwlekanie z uchwaleniem budżetu i kontynuację polityki pesymistycznej nazwał Nielsen gwałtem. Twierdzenie Nielsena wypowiadała już niejednokrotnie prawica...

Powodem pojedynku pomiędzy Rochefortem, redaktorem paryskiego L'Intransigent'a, a Maroukiem, redaktorem anarchistycznego Cri du peuple, były gwałtowne napaści w tem ostatnim piśmie, wprost przeciw pierwszemu wymienionemu, a pochodzące z rąk Rocheforta nie był obcy na wielkiem zgromadzeniu „nieprzejmowanych“ w dn. 11. bm., na którym, jak wiadomo, uchwalono, aby w razie wyboru Ferrj'ego na prezydenta Rzeczypospolitej, utworzyć niezwłocznie komitet barykadowy. Ostentacyjne to usunięcie się czerwonego publicysty od rzeczonego wiecu, obudziło ogromną sensację, tem więcej, że skonstruowano, iż Rochefort otrzymał był na czas zaproszenia, a zatem widocznie z umysłu je zignorował. W ciągu następujących dni wywiązała się pomiędzy L'Intransigent'em a Cri du peuple namiętna polemika, a rezultatem jej był pojedynek pp. redaktorów na szpady w dniu 17. bm. w Montmorency. Rochefort, znakomity szermierz, zaraz po kilku tempach zranil przeciwnika nader ciężko w lewe udo i walka musiała być natychmiast zakończoną.

Według doniesień ze Stambułu, wiele są tam zaniepokojeni pobytom dwóch eskadr włoskich na wodach Archipelagu greckiego, tudzież wiadomością, że przyłączy się ma do nich eskadra niemiecka.

Na onegdajszym posiedzeniu włoskiej izby postów wspomniął prezydent Biancheri gorąco o wojsku afrykańskiem i Depretis'a. Crispi zapowiada przedłożenie projektu ustawy o postawieniu posągów Depretis'a i innych pracowników w zjednoczenia Włoch pod perystylem pomnika Wiktora Emanuela w Rzymie. Isba uchwala ustawić w przydziałnej sali biustu Depretis'a, złożony na grobie jego wieńiec brązowy i w dowód kondolencji wyrazić, tudzież wydać drukiem mowy parlamentarne Depretis'a.

Zmarły temi dniami skutkiem febrj (17go b. m.) w Tel-el-Kebir Baker-pasza, jest bratem słynnego podróżnika afrykańskiego, sir Samuela White Baker paszy. W latach 70-tych jako pułkownik armji angielskiej, przeżył sensacyjny proces karny, oskarżony o zgwałcenie pewnej młodej kobiety w coupé kolejowem. Ponieważ został zasądzony (na miesiąc więzienia i wysoką grzywnę pieniężną), musiał wystąpić z armji, poczem wstąpił zrazu do służby tureckiej, później zaś do egipskiej. W tej ostatniej odznaczył się w wielu bitwach jako dzielny żołnierz i dowódca.

Z Nowego Jorku donoszą pod datą 19. bm., że Most stawał tego dnia przed sędzią policyjnym. Oświadczył, że jest zupełnie niewinnym i został za złożeniem odpowiedniej kaucji na wolnej stopie pozostawiony. Rozprawa ostateczna odbędzie się 22. b. m.

Choroba niemieckiego następcy tronu.

Ostatni numer czasopisma Berliner klinische Wochenschrift zawiera dokładne sprawozdanie Mackenziego o dziejach choroby ks. Fryderyka Wilhelma. Wynika z tego sprawozdania, że książę był ustawicznie badany a obecny nowotwór w jego gardle był od dawna już obserwowany. Po usunięciu pierwotnego obrzęknięcia, nie wróciło ono więcej. Natomiast podczas pobytu księcia na wyspie Wight zauważył dr. Wolfernden, a w kilka dni później Mackenzie, pewne lekkie zgubnienie błony śluzowej koloru żółtawego na chrząstce tylniej ściany krtani. Ruchomość lewego wjadzła głosowego, której alteracja była już w Berlinie skonstatowana nie się zmieniła była, równocześnie jednak istniała pewna widoczna kongestia krtani i przewodu oddechowego, która w Szkocji ustąpiła. Podczas powrotu do Londynu głos był silniejszy, ruchomość lewego wjadzła swobodniejsza. Dalej zawiera sprawozdanie chronologiczne spostrzeżenia lekarzy co do stanu tego wjadzła i błony śluzowej, które to spostrzeżenia mogą mieć pewną wartość jako dla specjalistów. Z wzdyskiego, co dr. Mackenzie napisał wpływa, że doktorowie angielscy od dawna już skonstatowali wzrost rozmaitych zjawisk groźnych, które w naturalnym porządku rzeczy musiały pociągnąć za sobą obecny stan pacjenta.

Telegramy „Dziennika Polsk.“

Wiedeń 21. listopada. Lueger wyzwał na pojedynek Wrabetza za to, iż tenże nazwał go publicznie oszczercą. Jako sekundanci pośredniczyli Riegl i major Drobner. Wrabetz nie przyjął jednak pojedyunku, w skutek czego cała sprawa wytoczona zostanie przed sądem.

Wiedeń 21. listopada. Profesor Stoerk otrzymał od ministra Gutscha nagane za krytykę, jakiej dopuścił się w publicznym wykładzie w sprawie badania przez lekarzy niemieckiego następcy tronu.

Praga 21. listopada. Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie młodocześców, które wystąpiło ostro przeciw kłbowi czeskiemu. Vaszaty żądał, aby Austria zawarła przymierze z Rosją zamiast z Niemcami. Gregr szkolował w ostrych wyrazach klub czeski.

Praga 21. listopada. Na jutrzejszym zebraniu niemieckich posłów sejm. uchwalony zostanie manifest, w którym dalsza abstenjencja zostanie ogłoszona.

Sofja 21. listopada. Z okazji rocznicy zwycięstwa pod Sliwnicą, dał książę Ferdynand 30 000 franków na pomnik poległych pod Sliwnicą.

Belgrad 21. listopada. Z Pirotu donoszą, że komunikacja ze Sofją jest zupełnie przerwana, gdyż tam miały zajść nadzwyczajne wypadki.

Paryż 21. listopada. Dotychczas nie zapadło żadne stanowcze postanowienie co do przesilenia. Prezydent Grevy oświadczył, że tylko w tym razie poddałby się do dymisji, gdyby nie udało mu się złożyć nowego gabinetu.

Grevy konferował z Clemenceau. Książę Hieronim ostrzegł Bonapartystów przed łączeniem się reakcją royalistyczną.

Sofja 21. listopada. Wczoraj zamianowanych zostało 110 junkrów szkoły wojskowej — oficerami.

Wiedeń 21. listopada. Gielda zbożowa: Pšenica 764. Żyto 620. Nowa kukurudza 628.

Wiedeń 21. listopada. Targ na bydło — dostawo no 3044 wółow, z tego 631 galicyjskich, płacono po 6 do 60 ct.

Przyjechali do Lwowa

dnia 21. listopada 1887 r.

HOTEL ŻORZA. P. Torosiewiczowa, z Nahaczowa. A. Gaciński, z Wolicy. A. Müller, z Sopowa. Z. Oberytński, z Cielęca. K. Poissieron, z Paryża. J. Kühnel, z Kolomyi S. ka. Świdryński-Swidorski, z Pukienicy. HOTEL FRANCUSKI. S. br. Brunicki, z Zaleszczyk. W. br. Wolański, z Duplik. J. Kellermann, z Kańczugi. B. Spitzer, z Wiednia. E. Ziffer, z Wiednia. A. Blaim, z Leninka. S. Franklich, z Berlina. F. Kraus, z Wiednia. J. Dzikowski, z Podhajec. F. Jaruntowski, z Twierdzy.

HOTEL ANGIELSKI. W. Wisniewski, z Ciemierzynie. H. Moysowicz, z Kaczanówki. A. Mistecki, z Słobódki leśnej. K. Poten, z Olaszanki. K. Kuźmiński, z Nazoranki.

Zgaga i ból żołądka po nadmiarze piwa, wina, pożywnej przekąsnicy i t. p. usuwają Lippmanna Karlsbadkie proszki musujące. 767

Lwów, z Izby handlowej

Table with exchange rates for various goods and currencies in Lviv, dated 21.10.1887. Columns include item names, prices, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities and currencies, dated 21.10.1887.

Pociągi kolejowe

Table detailing train schedules and routes from Lviv to Stanisławów, including departure and arrival times.

Przewodnik po Lwowie.

Table listing telegraph office hours and rates for various destinations in Lviv, including museum and public office hours.

TEATR HR. SKARBKA.

Dziś: MUZEUM ZAKŁADU NAR. IM. OSSOLIŃSKICH od godziny 10-tej do 1-szej przed południem od 3-ciej do 5-tej po południu, we wtorek i piątek. Wstęp wolny. MUZEUM PRZEMYSŁOWE w ratuszu, codziennie od godziny 9-tej do 6-tej: wstęp w poniedziałek 50 ct., w inne dni 30 ct., w niedzielę i święta wstęp wolny. MUZEUM IMIENIA DZIEDUSZYCKICH przy ulicy Teatralnej l. 18. Wstęp wolny. NIEUSTAJĄCA WYSTAWA sztuk polowych, plac św. Ducha, w dniu powszednie 30 ct., w niedzielę i święta 15 ct. BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA, codziennie z wyjątkiem dni ferjalnych. GMAŁE SEJMOWY, codziennie, po poprzednim zgłoszeniu się u zarządy gmachu.

Zarząd eksploatacji galic. fosforytów i fabryki chemicznych produktów spółki komandytowej Adolfa Paulęgo w Turce pod Kołomyją

Górnika i Chemika.

Popłatny zarobek. Poczujemy pewnych osób do sprzedaży prawnie dozwolonych losów premiowych za wysoką prowizją ewentualnie stałym wynagrodzeniem.

"Szkice wschodnie"

Władysława Dunina wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach.

20 parcel do sprzedania

przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Moniuszki i Kazimierzowskiej.

L. Marek

Lwów, Rynek liczb 9.



GEÓWNY SKŁAD 1801

Wyróżnione zastępstwo Bösendorfera i Heitzmana Gwarancja na lat 10. Sprzedają także na raty miesięczne po 15 złr.

Piwo Pilzneńskie

tylko prawdziwe za najlepsze uznane na beczki, litry i flaszki, sprzedaje i poleca

Handel Delikatosew

ST. WOJCIECHOWSKIEGO

Wino stołowe, litr 44 ct.

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego

pod gołdem: 1791



we Lwowie, Chorażczyzna 1. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wysmientej kawy i sprzedaje takową po cenie hurtowej we Lwowie złr 2.-, a na prowincję 4 1/4 kilo złr. 10.10 ct.

WEBA KING.

"Weba King" jest najlepszą, najtańszą i najtrwałszą materją na wszelkiego rodzaju bieliznę, posiada ona trzykrotną trwałość zwykłego płótna, a prztem jest o 60 procent tańszą.

Ceny "Weby King": 1 sztuka 78 ctm szer. 20 mtr. długa, na grubszą bieliznę zhr. 7-1

M. BEYER i Spółka

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Karol Ballaban we Lwowie pod "Złotym Kogutem" ulica Halicka l. 23, polecam

Tylko 3 złr. w. a. 300 tuzinów Dywanów w pięknych wierzch tureckich, szkockich i różnokolorowych, 2 metry długich a 1 1/2 metra szerokości, muszą być jak najprzejrzyste i kosztują: sztuka jeszcze tylko 3 złr. wraz z cłem za nadesłaniem na użytek lub pobranem pocztowo.

Magazyn mód i kwiatów ANNA SZALKIEWICZ dawniej M. Pappius, Lwów, ulica Akademicka liczb 10,

WE LWOWIE SKŁAD GŁÓWNY W MAGAZYNACH P. K. MIKOLASCHA, u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.

Profesora Dr. Kemmericha Ekstrakt Mięsny i Bulion

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNOW

Stosownie na św. Mikołaja — na Gwiazdke. PAROWA FABRYKA PIERNIKÓW, SUCHARKÓW i CIAST L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu

KOKS! KOKS! KOKS! KOKS! najlepszy, najtańszy i najczystszy materiał opałowy do kuchni i pieców

Zarządczyni domu w starszym wieku, wladająca dobrze językiem niemieckim i z wszelkimi gospodarstwem w zakresie wielce uszanowanego domu mieszczan

Magazyn mód i kwiatów ANNA SZALKIEWICZ dawniej M. Pappius, Lwów, ulica Akademicka liczb 10,

WE LWOWIE SKŁAD GŁÓWNY W MAGAZYNACH P. K. MIKOLASCHA, u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.

Profesora Dr. Kemmericha Ekstrakt Mięsny i Bulion

NIE MA BÓLU ZĘBÓW. Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNOW

Stosownie na św. Mikołaja — na Gwiazdke. PAROWA FABRYKA PIERNIKÓW, SUCHARKÓW i CIAST L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu

"NEW-YORK" Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń na życie założone w roku 1845.

"Danningene" Czerny'ego jest najlepszym, wolnym od ołowiu, nieszkodliwym

"Orientalne mleko różane" Czerny'ego czyni skórę tak delikatną, tak śnieżną białą

ANTONI J. CZERNY, Wiedeń, Wallfischgasse Nr. 5.

Patentowany lakier na dachy czerwony, popielaty i żółty, dalej do konserwowania i zapuszczania drzewa budulcowego

Gwiazdka na 1888 r. Albertson, "Perły i kwiaty." Zbiór najpiękniejszych tańców dla średnio grających.

Prima Derki na konie Nieprześcignione pod względem dobroci, piękności i ciężkiego, tegiego gatunku są moje przez pierwszą wiedeńską fabrykę

"Wiener Kaufhaus" A. GANS, Wien III. Kolonitzgasse 6/Dz.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. Osoba zdolna w gotowaniu, szyciu i innych robotach kobiecych domowych — może zarząd być umieszczona.

